Dados da Licitacao

ID Effecti:
7195766
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 119/2025 1435210356279693287
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
09/01/2026 15:46:51 15/01/2026 08:00:00 11/02/2026 23:59:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE RANCHARIA

Objeto:

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

CONTRATAR EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTO DA RELACAO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS RENAME E NAO RENAME,
SUPLEMENTO ALIMENTAR, FITOTERAPICOS E DEMAIS PRODUTOS SUJEITOS OU NAO AO CONTROLE ESPECIAL DA VIGILANCIA SANITARIA, ITENS FRACASSADOS E
DESERTO DE PREGOES ANTERIORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE RANCHARIA/SP,
POR UM PERIODO DE 12 MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1

2
3
4

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSTAFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML
ACETATO DE HIDROCORTISONA 5MG + SULFATO DE NEOMICINA 5,0MG

ACETATO DE HIDROCORTIZONA 11,2MG/G (EQUIVALENTE A 10MG-1%) CREME

ACETILCISTEINA 600MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS

AGUA PARA INJECAO SOLUCAO INJETAVEL, LIMPIDA E HIPOTONICA, ESTERIL E APIROGENICA EMBALAGEM
CONTENDO 5ML.

ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL USO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO.

ALBENDAZOL 40MG/ML. SUSPENSAO ORAL. USO ORAL.
AMPICILINA 500MG COMPRIMIDOS. EMBALADO EM BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS.

BISACORDIL 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERACAO RETARDADA USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA
DE 04 ANOS USO ORAL.

Qtde:
2000
800
100

20000

600

5200

4000
10000

15000

Unid:
AMPOLA
TUBO
TUBO

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

FRASCO
UNIDADE

COMPRIMI
DO



https://pncp.gov.br/app/editais/44935278000126/2025/320

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
10 Material
11 Material
12 Material

13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material

19 Material

20 Material

21 Material
22 Material
23 Material
24 Material
25 Material
26 Material
27 Material

Objeto:
BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 0,40 MG + TROLAMINA

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG COMPRIMIDO.
CARBOCISTEINA XAROPE 50MG/ML USO ORAL USO ADULTO
CARBONATO DE LiTIO 300MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.

CARMELOSE SODICA 5MG/ML. USO ADULTO USO OFTALMICA ESTERIL. EMBALADO EM FRASCO DE 15ML.

CEFTRIAXONA SODICA 500MG SOLUCAO INJETAVEL IM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + AMPOLA DIL. DE
LIDOCAINA 2ML

CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICNA POMADA 30GR

CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO

CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G. USO TOPICO. USO ADULTO. EMBALADO EM FRASCO 100 ML.
CINARIZINA DE 25MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.

CINARIZINA DE 75MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.

CLORETO DE SODIO 0,9% - FLUIDIFICANTE E DESCONGESTIONANTE NASAL SOLUCAO NASAL USO ADULTO E
PEDIATRICO ACIMA DE 03 ANOS COMPOSICAO: CADA ML DE SOLUCAO NASAL CONTEM: CLORETO DE SODIO
9MG E EXCIPIENTES QSP 1ML.:EXCIPIENTES: CLORETO DE BENZALCONIO E AGUA PURIFICADA - EMBALADO EM
FRASCO 50ML - VALVULA SPRAY.

CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG DRAGEA - USO ADULTO - USO ORAL.

COMPLEXO DE HIDROXIDO DE FERRO IIl POLIMALTOSADO 330MG (EQUIVALENTE A 100MG DE FERRO Ili), AGUA
BIDESTILADA Q.S.P 2ML. SOLUCAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR AMPOLA DE 2ML.-*-EMBALADO EM CAIXA C/ 05
AMPOLA DE 2ML + AGULHAS LONGAS

DEXAMETASONA 0,1% + SULFATO DE NEOMICINA 0,35% + SULFATO DE POLIMIXINA 6 MIL Ul%
(IMG+3,5MG+6.000UI/ML)

DEXAMETASONA 0,5MG COMPRIMIDOS. USO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO
DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDOS SUBLINGUAL USO ADULTO USO ORAL.

DROPROPIZINA XAROPE 1,5 MG/ML (15MG/5ML). USO ORAL USO PEDIATRICO. EMBALADO EM FRASCO DE 120
ML COM COPO MEDIDA.

Qtde:
200

150000
3000
140500
1000
250
1000
8000
570
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500

1000

Unid:
FRASCO

COMPRIMI
DO
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DO
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COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

DRAGEA

CAIXA

FRASCO
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COMPRIMI
DO

FRASCO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.

FENITOINA 100MG COMPRIMIDOS - USO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO.

FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDOS. USO ORAL USO ADULTO.

FENOBARBITAL 40MG/ML (4%). SOLUGAO ORAL USO EM GOTAS USO ADULTO E PEDIATRICO. EMBALADO EM
FRASCO DE 20 ML.

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG SOLUCAO INJETAVEL EMBALAGEM CONTENDO UMA
AMPOLA | (1ML) E UMA AMPOLA Il (2ML) OU TRES AMPOLAS | (1ML) E TRES AMPOLAS Il (2ML) USO
INTRAMUSCULAR USO ADULTO.

FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUCAO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO EMBALADO EM
FRASCO CONTENDO 60ML + SERINGA DOSADORA.

GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.

GLICOSE 25% (250MG/ML) SOLUGAO INJETAVEL INTRAVENOSO - EMBALADO EM AMPOLAS DE 10ML.

GLICOSE 50 % - SOLUCAO INJETAVEL 10ML LiMPIDA INCOLOR ESTERIL E APIROGENICA - USADO COMO
VEICULOS PARA DILUICAO DE MEDICAMENTOS COMPATIVEIS, NAS HIPOGLICEMIAS, REPOSICAO CALORIA
COMPOSICAO: GLICOSE 50% - CADA ML CONTEM: GLICOSE 500MG + AGUA PARA INJECAO QSP 1ML + PH 3.2
6.5 OSMOLARIDADE 2775MOSMO 1/L. EMBALADO EM AMPOLA PLASTICA CONTENDO 10ML.

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSP. ORAL EMBALADO EM FRASCO DE 150ML.

LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE COM SABOR - USO ADULTO E PEDIATRICO USO ORAL SUPLEMENTO ALIMENTAR
LIQUIDO FONTE DE FIBRAS - EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 120ML.

LEVONORGESTREL 0,75MG - BLISTER
LORAZEPAN 2MG COMPRIMIDOS.

MELOXICAM 15MG COMPRIMIDOS USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA DE 12 ANOS USO ORAL.
METRONIDAZOL 4% SUSPENSAO ORAL (FRASCO 100ML)

NIMODIPINA 30MG COMPRIDOS. USO ORAL USO ADULTO.

NITRATO DE MICONAZOL 20MG/GR GINECOLOGICO

Qtde:
30000

50000

80000

500

4500
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10000
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5000
100
5000
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500
20000
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Unid:

COMPRIMI
DO
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DO

FRASCO

AMPOLA

FRASCO

COMPRIMI
DO

AMPOLA

AMPOLA

FRASCO
FRASCO

CARTELA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

TUBO




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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57

Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
NITRATO DE MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% (20MG/G) EM CREME. EMBALADO EM TUBO DE 28GR

OLEO MINERAL 100% - USO ORAL OU TOPICO USO ADULTO E PEDIATRICO ACIMA DE 6 ANOS LAXANTE E
TERAPIA EM USO TOPICO PARA PELE RESSECADA E ASPERA - EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 100ML.

OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS. USO ORAL. USO ADULTO E PEDIATRICO

PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA. USO ORAL. USO ADULTO.
PERICIAZINA 40MG/ML (4%). USO ADULTO SOLUCAO ORAL (GOTAS).
PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO E PEDIATRICO.

PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO E PEDIATRICO.
QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS.

SULFATO FERROSO 40MG (109MG) COMPRIMIDO REVESTIDO. USO ORAL. USO ADULTO.

SUPLEMENTO DE VITAMINA "D3" COLECALCIFEROL D 5MCG - 200Ul - SOLUGCAO ORAL GOTAS - FRASCO COM
30ML.

TIAMINA CL. 300MG COMPRIMIDO REVESTIDO. USO ORAL. USO ADULTO.
TIMOLOL, MALEATO 0,5% (5MG/ML) SOLUCAO OFTALMICA (FRASCO 5ML)
VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.

Qtde:
1000

500

550004

50000
400
200000

30000

80000
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400

116000
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15000
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TUBO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
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DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  AVISO_DE_LICITACAO.pdf
BAIXAR  EDITAL.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/AVISO_DE_LICITACAO.pdf_anx8951309836324258309.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL.pdf_anx13910054212733333387.pdf?alt=media

