

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7195766	SIM	119/2025	1435210356279693287	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/01/2026 15:46:51	15/01/2026 08:00:00	11/02/2026 23:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE RANCHARIA			
Objeto:	CONTRATAR EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DA RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS RENAME E NÃO RENAME, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FITOTERÁPICOS E DEMAIS PRODUTOS SUJEITOS OU NÃO AO CONTROLE ESPECIAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ITENS FRACASSADOS E DESERTO DE PREGÕES ANTERIORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA/SP, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSTAFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML		2000	AMPOLA
2	Material	ACETATO DE HIDROCORTISONA 5MG + SULFATO DE NEOMICINA 5,0MG		800	TUBO
3	Material	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 11,2MG/G (EQUIVALENTE A 10MG-1%) CREME		100	TUBO
4	Material	ACETILCISTEINA 600MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS		20000	COMPRIMIDO
5	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA EMBALAGEM CONTENDO 5ML.		600	AMPOLA
6	Material	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO.		5200	COMPRIMIDO
7	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. USO ORAL.		4000	FRASCO
8	Material	AMPICILINA 500MG COMPRIMIDOS. EMBALADO EM BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS.		10000	UNIDADE
9	Material	BISACORDIL 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO RETARDADA USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 04 ANOS USO ORAL.		15000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
10	Material	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 0,40 MG + TROLAMINA		200	FRASCO
11	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG COMPRIMIDO.		150000	COMPRIMIDO
12	Material	CARBOCISTEINA XAROPE 50MG/ML USO ORAL USO ADULTO		3000	FRASCO
13	Material	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.		140500	COMPRIMIDO
14	Material	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML. USO ADULTO USO OFTÁLMICA ESTÉRIL. EMBALADO EM FRASCO DE 15ML.		1000	FRASCO
15	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL IM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + AMPOLA DIL. DE LIDOCAINA 2ML		250	FRASCO
16	Material	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICNA POMADA 30GR		1000	BISNAGA
17	Material	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO		8000	COMPRIMIDO
18	Material	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G. USO TÓPICO. USO ADULTO. EMBALADO EM FRASCO 100 ML.		570	FRASCO
19	Material	CINARIZINA DE 25MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.		150000	COMPRIMIDO
20	Material	CINARIZINA DE 75MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.		300000	COMPRIMIDO
21	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FLUIDIFICANTE E DESCONGESTIONANTE NASAL SOLUÇÃO NASAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 03 ANOS COMPOSIÇÃO: CADA ML DE SOLUÇÃO NASAL CONTEM: CLORETO DE SÓDIO 9MG E EXCIPIENTES QSP 1ML.:EXCIPIENTES: CLORETO DE BENZALCÔNIO E ÁGUA PURIFICADA - EMBALADO EM FRASCO 50ML - VÁLVULA SPRAY.		3000	FRASCO
22	Material	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG DRAGEA - USO ADULTO - USO ORAL.		30000	DRAGEA
23	Material	COMPLEXO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 330MG (EQUIVALENTE A 100MG DE FERRO III), ÁGUA BIDESTILADA Q.S.P 2ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR AMPOLA DE 2ML.-*-EMBALADO EM CAIXA C/ 05 AMPOLA DE 2ML + AGULHAS LONGAS		100	CAIXA
24	Material	DEXAMETASONA 0,1% + SULFATO DE NEOMICINA 0,35% + SULFATO DE POLIMIXINA 6 MIL UI% (1MG+3,5MG+6.000UI/ML)		200	FRASCO
25	Material	DEXAMETASONA 0,5MG COMPRIMIDOS. USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO		5000	UNIDADE
26	Material	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDOS SUBLINGUAL USO ADULTO USO ORAL.		500	COMPRIMIDO
27	Material	DROPROPIZINA XAROPE 1,5 MG/ML (15MG/5ML). USO ORAL USO PEDIÁTRICO. EMBALADO EM FRASCO DE 120 ML COM COPO MEDIDA.		1000	FRASCO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	28	Material	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.	30000	COMPRIMIDO
	29	Material	FENITOINA 100MG COMPRIMIDOS - USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	50000	COMPRIMIDO
	30	Material	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDOS. USO ORAL USO ADULTO.	80000	COMPRIMIDO
	31	Material	FENOBARBITAL 40MG/ML (4%). SOLUÇÃO ORAL USO EM GOTAS USO ADULTO E PEDIÁTRICO. EMBALADO EM FRASCO DE 20 ML.	500	FRASCO
	32	Material	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBALAGEM CONTENDO UMA AMPOLA I (1ML) E UMA AMPOLA II (2ML) OU TRÊS AMPOLAS I (1ML) E TRÊS AMPOLAS II (2ML) USO INTRAMUSCULAR USO ADULTO.	4500	AMPOLA
	33	Material	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 60ML + SERINGA DOSADORA.	3000	FRASCO
	34	Material	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO.	10000	COMPRIMIDO
	35	Material	GLICOSE 25% (250MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSO - EMBALADO EM AMPOLAS DE 10ML. GLICOSE 50 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML LÍMPIDA INCOLOR ESTÉRIL E APIROGÊNICA - USADO COMO VEÍCULOS PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS, NAS HIPOGLICEMIAS, REPOSIÇÃO CALÓRIA COMPOSIÇÃO: GLICOSE 50% - CADA ML CONTEM: GLICOSE 500MG + ÁGUA PARA INJEÇÃO QSP 1ML + PH 3.2 6.5 OSMOLARIDADE 2775MOSMO 1/L. EMBALADO EM AMPOLA PLÁSTICA CONTENDO 10ML.	200	AMPOLA
	37	Material	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSP. ORAL EMBALADO EM FRASCO DE 150ML.	2000	FRASCO
	38	Material	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE COM SABOR - USO ADULTO E PEDIÁTRICO USO ORAL SUPLEMENTO ALIMENTAR LIQUIDO FONTE DE FIBRAS - EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 120ML.	5000	FRASCO
	39	Material	LEVONORGESTREL 0,75MG - BLISTER	100	CARTELA
	40	Material	LORAZEPAN 2MG COMPRIMIDOS.	5000	COMPRIMIDO
	41	Material	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDOS USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 12 ANOS USO ORAL.	50000	COMPRIMIDO
	42	Material	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)	500	FRASCO
	43	Material	NIMODIPINA 30MG COMPRIDOS. USO ORAL USO ADULTO.	20000	COMPRIMIDO
	44	Material	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/GR GINECOLOGICO	250	TUBO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
45	Material	NITRATO DE MICONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 2% (20MG/G) EM CREME. EMBALADO EM TUBO DE 28GR		1000	TUBO
46	Material	ÓLEO MINERAL 100% - USO ORAL OU TÓPICO USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 6 ANOS LAXANTE E TERAPIA EM USO TÓPICO PARA PELE RESSECADA E ÁSPERA - EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 100ML.		500	FRASCO
47	Material	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULAS. USO ORAL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO		550004	COMPRIMIDO
48	Material	PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. USO ORAL. USO ADULTO.		50000	COMPRIMIDO
49	Material	PERICIAZINA 40MG/ML (4%). USO ADULTO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS).		400	FRASCO
50	Material	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.		200000	COMPRIMIDO
51	Material	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDOS USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO.		30000	COMPRIMIDO
52	Material	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS.		80000	COMPRIMIDO
53	Material	SULFATO FERROSO 40MG (109MG) COMPRIMIDO REVESTIDO. USO ORAL. USO ADULTO.		180000	COMPRIMIDO
54	Material	SUPLEMENTO DE VITAMINA "D ³ " COLECALCIFEROL D 5MCG - 200UI - SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO COM 30ML.		400	FRASCO
55	Material	TIAMINA CL. 300MG COMPRIMIDO REVESTIDO. USO ORAL. USO ADULTO.		116000	COMPRIMIDO
56	Material	TIMOLOL, MALEATO 0,5% (5MG/ML) SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)		200	FRASCO
57	Material	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO. USO ORAL. USO ADULTO.		15000	COMPRIMIDO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) AVISO_DE_LICITACAO.pdf

[BAIXAR](#) EDITAL.pdf